ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT    Bình Định, ngày         tháng       năm 2023
V/v đẩy nhanh tiến độ thi công

và giải ngân vốn đầu tư công dự
án Môi trường bền vững các

thành phố Duyên hải - Tiểu dự
án thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;
- Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh.

- UBND thành phố Quy Nhơn.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 92/BC-BQLDA ngày 09/9/2023 của Ban
Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh về tình hình thực hiện nhiệm vụ liên
quan đến dự án Môi trường bền vững các thành phố Duyên hải - Tiểu dự án thành
phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh:

- Tập trung đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ triển khai các gói thầu thi công,

gồm: Gói thầu QN-1.7 (Xây dựng mở rộng, nâng công suất Nhà máy xử lý nước
thải Nhơn Bình lên 28.000 m3/ngày.đêm), gói thầu QN-1.9: (Tuyến cống mạng cấp
3, các trạm bơm và các tuyến cống áp lực) và các gói thầu tư vấn, gồm: Hợp đồng
QN-4.6 (Tư vấn IEC), Hợp đồng QN-4.27 (Tư vấn kiểm toán quyết toán dự án
hoàn thành); Hợp đồng QN-1.28 (Kiểm toán độc lập giai đoạn 2), đảm bảo hoàn

thành theo kế hoạch, tiến độ đã đề ra. Khẩn trương rà soát, hoàn thiện hồ sơ, thủ
tục và giải ngân vốn đầu tư công đối với các gói thầu, hợp đồng, khối lượng công
tác đã thực hiện hoàn thành theo quy định, đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn
đã phân bổ theo tiến độ được giao;

- Đối với gói thầu QN-1.8 (Xây dựng mở rộng khu chôn lấp chất thải rắn
Long Mỹ): Đẩy nhanh tiến độ thực hiện hoàn thành các thủ tục nghiệm thu, bàn
giao công trình cho đơn vị quản lý, sử dụng theo quy định;

- Đối với Hợp đồng QN-1.22 (Tư vấn giám sát xây dựng cho các hạng mục
còn lại của dự án): Ban QLDA chủ động làm việc với đơn vị tư vấn để xử lý, giải
quyết các nội dung có liên quan và thực hiện việc thanh lý hợp đồng theo đúng
quy định.

- Đối với gói thầu QN-4.12 (Tư vấn đánh giá dự án và Báo cáo hoàn thành
dự án): Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các thủ tục lựa chọn nhà thầu, sớm ký kết hợp
đồng để triển khai thực hiện theo quy định.

6911 21 09

2

- Chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các nội dung, tài liệu phục vụ làm việc với Đoàn
công tác của Ngân hàng Thế giới tại chuyến giám sát hỗ trợ thực hiện lần thứ 12,

vào ngày 29/9/2023 đã được UBND tỉnh chỉ đạo tại Văn bản số 6501/UBND-KT

ngày 08/9/2023.

2. Các sở, ngành có liên quan nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ được giao
tăng cường phối hợp, hướng dẫn, hỗ trợ Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp
tỉnh triển khai dự án; kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc theo thẩm
quyền; nội dung nào vượt thẩm quyền thì tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh
để xem xét, xử lý.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng